
  
 

2021年３月 12日 

各 位 

会 社 名  株式会社オートウェーブ 

代表者名 代表取締役社長 廣岡 大介 

（コード:2666、JASDAQ） 

問合せ先 取締役 廣岡 勝征 

（TEL.043‐250‐2669） 

 

配当予想の修正（復配及び記念配当）及び株主優待の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催した取締役会において、下記のとおり、2021年３月期配当予想の修正（復配及び記念

配当）及び株主優待制度を廃止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．配当予想の修正（復配及び記念配当）について 

 

 （１）配当予想の修正の理由 

   当社は、利益配分につきましては、会社の競争力を強化しつつ、株主資本の拡充と自己資本利益率

（ＲＯＥ）の向上を図ることにより、株主各位に対する配当水準の維持及び向上に努めることを基本

方針としております。 

   こうした方針のもと、財務体質の改善が進捗し、今般、抜本的な株主還元策を検討できる段階に入

ったとの認識に立ち、安定的な剰余金の配当による株主還元としての株主配当を実施できる状況にあ

ると判断いたしました。つきましては、2021 年３月期末の配当予想を修正し、13期振りに復配する予

定といたしました。 

また、当社は 2020 年９月 10日をもちまして、創業 30周年を迎えることができました。これもひと

えに、株主の皆様をはじめとする関係各位の多大なるご支援の賜物と、心より感謝しております。つ

きましては、株主の皆様のこれまでのご支援に感謝の意を表すため、創業 30周年記念配当を実施する

ことといたしました。 

配当の内訳は普通配当が１株当たり１円、創業 30周年記念配当が１株当たり１円となる見込みです。

当社は引き続き、収益力の向上と財務体質強化を推し進め、継続的かつ安定的な配当に向け取組んで

まいりますので、株主の皆様にはご理解賜りたくお願い申し上げます。 

なお、実際の配当の実施につきましては、2021年６月に開催予定の第 32期定時株主総会において、

剰余金の配当議案をご承認いただくことが条件となります。 

 

 

 

 

 

 



 （２）配当予想の修正の内容 

  
年間配当金 

基準日 第２四半期末 期末 合計 

前回予想 

（2020 年５月８日公表） 

  円 銭 

0.00   

円 銭 

0.00   

 

今回修正予想 

 
2.00   

（普通配当 1.00） 

 （記念配当 1.00） 

2.00   

（普通配当 1.00)  

 （記念配当 1.00)  

当期実績 0.00     

前期実績（2020 年 3月期） 0.00   0.00   0.00   

 

 

２．株主優待制度の廃止について 

 

 （１）株主優待制度の廃止の理由 

当社はこれまで、株主の皆様からの日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資の魅力

を高め、株主数の増加を図ることを目的に株主優待制度を導入してまいりましたが、この度、上記の

復配を定時株主総会に付議することを決議する中で、株主の皆様に対する公平な利益還元のあり方に

ついて、改めて慎重に協議をいたしました。 

その結果、剰余金の配当により株主の皆様へ利益還元を行うことが、公平かつ有効であると判断し、

株主優待制度を廃止させていただくことといたしました。 

今後は、着実に業績を向上させ、配当による利益還元を継続的に行えるよう、社員一同、一丸とな

って取り組んでまいります。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 （２）株主優待制度の廃止時期 

2021年３月 31日時点の当社株主名簿に記録された株主の皆様への進呈をもちまして、株主優待制

度を廃止とさせていただきます。なお、株主優待券の有効期限は以下のとおりです。 

 

2020年９月 30日株主様 2021年３月 31日株主様 

2020年 11月送付分 

有効期限：2021 年６月 30 日まで 

2021年６月送付分 

有効期限：2021 年 11月 30日まで 

 

 （３）廃止する株主優待制度の内容 

 

お買い物割引券 

0,100株以上 03枚 （00,900 円分） 

0,500株以上 18枚 （05,400 円分） 

5,000株以上 36枚 （10,800 円分） 

 

 

以 上 


